
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/31  
  

Usnesení 
68. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.10.2017 

  

čís. 2293/RMOb-MH/1418/68 
- 

2332/RMOb-MH/1418/68 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/31  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.10.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2293/RMOb-MH/1418/68 OF/RMOb/0051/17 Rozpočtová opatření 

2294/RMOb-MH/1418/68 OVV/RMOb/0005/17 Změna termínu stanoveného pro konání 

sňatečných obřadů v roce 2017 

2295/RMOb-MH/1418/68 OMH/RMOb/0050/17 Návrh plánu zimní údržby pro rok 2017 až 

2018 na místních komunikacích v městském 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

2296/RMOb-MH/1418/68 OMH/RMOb/0051/17 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na 

veřejnou zakázku malého rozsahu “Přechod 

pro chodce na ul. Baarova, Ostrava - 

Mariánské Hory - Etapa 1” 

2297/RMOb-MH/1418/68 OHC/RMOb/0124/17 Návrh na uzavření nájemní smlouvy - část 

střechy a půdy Přemyslovců 224/61 

2298/RMOb-MH/1418/68 OHC/RMOb/0123/17 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí 

KMŠ 

2299/RMOb-MH/1418/68 OHC/RMOb/0117/17 Návrh na uzavření Inominátní smlouvy k 

realizaci projektu „Děti na startu Ostrava - 

Mariánské Hory a Hulváky” 

2300/RMOb-MH/1418/68 OHC/RMOb/0121/17 Návrh na podání žádosti o podporu ke 

spolufinancování dětské skupiny v rámci 

OP Zaměstnanost vyhlášeného MPSV 

2301/RMOb-MH/1418/68 OHC/RMOb/0095/17 Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly 

2302/RMOb-MH/1418/68 OHC/RMOb/0129/17 Sloučení dvou mateřských škol v městském 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

2303/RMOb-MH/1418/68 OHC/RMOb/0128/17 Žádost o poskytnutí mimořádné účelové 

neinvestiční dotace 

2304/RMOb-MH/1418/68 OHC/RMOb/0130/17 Změna termínů úkolů z RMOb 

2305/RMOb-MH/1418/68 OHC/RMOb/0131/17 Návrh na uzavření kupní smlouvy - služební 

automobil 

2306/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0203/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Fráni Šrámka 

2307/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0204/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Fráni Šrámka 

2308/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0197/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/31  
  

2309/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0202/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova 

2310/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0199/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita 

ul. Výstavní-Zelená 

2311/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0206/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemky pod garážemi v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Fráni Šrámka 

2312/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0201/17 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 

pozemků v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, lokalita ul. U Nových válcoven - 

Armáda spásy v České republice, z. s. 

2313/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0195/17 Návrh na odpis pohledávky 

2314/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0198/17 Oznámení o vstupu na pozemky v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. F. 

Šrámka – GEOoffice, s.r.o. 

2315/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0208/17 Souhlas se vstupem na pozemky a realizací 

stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Cottonové, H. Kvapilové – J. B. 

2316/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0200/17 Návrh na svěření pozemků v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. E. Filly 

2317/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0205/17 Návrh na podání žádosti RM o vydání 

souhlasu k nabytí části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Baarova 

– DEKAS s.r.o. 

2318/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0196/17 Návrh na nabytí nemovitých věcí v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – 

PREVISTO s.r.o. 

2319/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0207/17 Návrh na prodej pozemků v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, a zřízení věcného 

břemene - lokalita ul. Mojmírovců - I. K. a 

P. P. 

2320/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0209/17 Návrh prodat pozemek v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Mariánskohorská x Nákladní – Michal 

Janča, IČ 47822627 

2321/RMOb-MH/1418/68 OM/RMOb/0211/17 Souhlas se vstupem na pozemek a realizací 

stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ul. K. Tomana – manž. M. 

2322/RMOb-MH/1418/68 OB/RMOb/0219/17 Žádost o pronájem bytu 

2323/RMOb-MH/1418/68 OB/RMOb/0218/17 Návrh na uzavření Nájemních smluv na 

dobu určitou 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/31  
  

2324/RMOb-MH/1418/68 OB/RMOb/0217/17 Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a 

Ukončení nájmu/užívání bytu 

2325/RMOb-MH/1418/68 OB/RMOb/0214/17 Podepsaná Prohlášení pronajímatele a 

nájemce 

2326/RMOb-MH/1418/68 OB/RMOb/0215/17 Odpis pohledávek za nájemné 

2327/RMOb-MH/1418/68 OB/RMOb/0220/17 Odpis pohledávek za vyúčtování služeb 

roku 2014, 2015 a 2016 

2328/RMOb-MH/1418/68 OB/RMOb/0216/17 Žádost o dlouhodobé měsíční splátky 

2329/RMOb-MH/1418/68 OB/RMOb/0222/17 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo – Bílá 

2330/RMOb-MH/1418/68 OB/RMOb/0221/17 Žádosti o pronájem bytu - Oblá 

2331/RMOb-MH/1418/68 OB/RMOb/0223/17 Ukončení Smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání dohodou a vyhlášení 

záměru obvodu pronajmout tento prostor 

2332/RMOb-MH/1418/68 OHC/RMOb/0127/17 Personální záležitosti 

  
Tiskové opravy:  
 Materiál 

  
Název 

  OF/RMOb/0052/17 Tisková oprava usnesení č. 

2275/RMOb-MH/1418/67 - část “schvaluje” 
  
  

 

OF/RMOb/0051/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2293/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5192 - poskytnuté náhrady, ORJ 4           o 10.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4       o 10.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 5      o 4.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5166 - konzultační,  
poradenské a právní služby, ORJ 5                                        o 4.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4, ORG 42017001                o 80.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 16345                                                      o 80.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/31  
  

4. zvýší se 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví  
a sdělovacích prostředků, pol. 5136 - knihy, učební pomůcky  
a tisk, ORJ 11                                                            o 47.000 Kč 
sníží se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5173 - cestovné, ORJ 11                o 47.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5173 - cestovné, ORJ 14, ÚZ 13011                                   o 2.000 Kč 
sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5136 - knihy, učební pomůcky a tisk, ORJ 14, ÚZ 13011               o 2.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 14, ÚZ 13011       o 33.000 Kč 
sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5136 - knihy, učební pomůcky a tisk, ORJ 14, ÚZ 13011               o 1.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol.5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 14, ÚZ 13011           o 7.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 14, ÚZ 13011                   o 5.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5167 - služby školení a vzdělávání, ORJ 14, ÚZ 13011               o 20.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 201772                                                    o 146.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 201773                                                  o 2.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ORG 37                                                       o 3.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5167 - služby  
školení a vzdělávání, ORJ 7                                              o 30.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                                  o 200.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                                 o 5.575.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 71701                                                  o 10.055.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 7                                                    o 146.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5909 - ostatní neinvestiční  
výdaje jinde nezařazené, ORJ 7                                         o 750.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/31  
  

8. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení, ORJ 4                            o 160.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 16345                                                     o 160.000 Kč 
 
9. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý  
majetek, ORJ 4                                                          o 11.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4       o 11.000 Kč 
 
10. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje,  
ORJ 12                                                                  o 80.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5038 - povinné pojistné  
na úrazové pojištění, ORJ 12                                             o 24.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5424 - náhrady mezd v době  
nemoci, ORJ 12                                                          o 50.000 Kč 
sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru, vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14                           o 154.000 Kč 
 
11. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozmeníck komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 203                     o 500.000 Kč 
sníží se 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 8                               o 500.000 Kč 
 
12. zvýší se 
§ 2321 - odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2                                   o 400.000 Kč 
sníží se 
§2321 -  odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2                               o 100.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 8                               o 300.000 Kč 
 
13. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům, ORJ 11                       o 10.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/31  
  

sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro  
obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu,  
ORJ 11                                                                  o 10.000 Kč 
 
14. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6123 - dopravní prostředky,  
ORJ 5                                                                  o 691.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, ¨ 
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10                            o 691.000 Kč 
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 01.11.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OVV/RMOb/0005/17 
Změna termínu stanoveného pro konání sňatečných obřadů v roce 2017 
  
Usnesení číslo: 2294/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřních věcí na změnu termínu stanoveného pro konání sňatečných 

obřadů v roce 2017 
  
2) schvaluje 
  změnu termínu 02.12.2017 stanoveného pro konání sňatečných obřadů pro rok 2017 

na termín 09.12.2017 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřních věcí zveřejnit změnu termínu na webových stránkách městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru vnitřních věcí, úkony zajišťované matrikou úřadu 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/31  
  

OMH/RMOb/0050/17 
Návrh plánu zimní údržby pro rok 2017 až 2018 na místních 
komunikacích v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2295/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na schválení plánu zimní údržby pro rok 2017 

až 2018 
  
2) schvaluje 
  plán zimní údržby pro rok 2017 až 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství zveřejnit plán zimní údržby pro rok 2017 až 2018 

na webových stránkách městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0051/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
“Přechod pro chodce na ul. Baarova, Ostrava - Mariánské Hory - Etapa 
1” 
  
Usnesení číslo: 2296/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Přechod pro chodce na ul. Baarova, Ostrava - Mariánské Hory – 
Etapa 1” s firmou Jaromír Mičulka, se sídlem Ostrava – Zábřeh, Dolní 160/34, 
PSČ 70030, IČ 15495892 v souladu s návrhem hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Přechod pro chodce 

na ul. Baarova, Ostrava - Mariánské Hory – Etapa 1“ dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s firmou Jaromír Mičulka, se sídlem 
Ostrava – Zábřeh, Dolní 160/34, PSČ 70030, IČ 15495892, za cenu 2.781.018,36 Kč 
vč. DPH a lhůtou výstavby do 15.12.2017, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/31  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 27.10.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OHC/RMOb/0124/17 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy - část střechy a půdy Přemyslovců 
224/61 
  
Usnesení číslo: 2297/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Nájemní smlouvy se společností 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 
130 00 Praha 3, IČ 040 84 063 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 

Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063, Nájemní smlouvu k části 
budovy č. p. 636 (objekt občanské vybavenosti), jež je součástí pozemku 
st. p. č. 180/2 zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem umístění a provozování zařízení umožňujícího provozování 
technologie pro zajištění sítí a poskytování služeb elektronických komunikací, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0123/17 
Žádost o povolení výjimky z počtu dětí KMŠ 
  
Usnesení číslo: 2298/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, 

příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 709 84 204, o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí 96 
pro celou MŠ, na 98 dětí pro školní rok 2017/2018 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/31  
  

2) rozhodla 
  povolit výjimku dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
a to na 98 dětí pro celou MŠ za předpokladu, že toto navýšení nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0117/17 
Návrh na uzavření Inominátní smlouvy k realizaci projektu „Děti na 
startu Ostrava - Mariánské Hory a Hulváky” 
  
Usnesení číslo: 2299/RMOb-MH/1418/68 

 

   
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Inominátní smlouvy se společností 

Pohybová všestrannost, z.s., se sídlem Tovární 486/7, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 049 06 187, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Inominátní smlouvu se společností Pohybová všestrannost, z. s., se sídlem 

Tovární 486/7, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 049 06 187, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/31  
  

OHC/RMOb/0121/17 
Návrh na podání žádosti o podporu ke spolufinancování dětské skupiny 
v rámci OP Zaměstnanost vyhlášeného MPSV 
  
Usnesení číslo: 2300/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na podání žádosti o spolufinancování dětské 

skupiny v rámci výzvy č. 03_17_073 – Podpora vybudování a provozu dětských 
skupin pro podniky a veřejnost mimo hl. m. Prahu, Operační program Zaměstnanost, 
osa 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovních sil, vyhlášeného MPSV 

  
2) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o podání žádosti o spolufinancování dětské skupiny v rámci výzvy 

č. 03_17_073 – Podpora vybudování a provozu dětských skupin pro podniky 
a veřejnost mimo hl. m. Prahu, Operační program Zaměstnanost, osa 1 Podpora 
zaměstnanosti a adaptability pracovních sil, vyhlášeného MPSV. 

  
5) ukládá 
  starostce MOb předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 26.10.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OHC/RMOb/0095/17 
Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 2301/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dne 21.09.2017 v Mateřské 

škole Ostrava – Mariánské Hory,  Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 182 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/31  
  

OHC/RMOb/0129/17 
Sloučení dvou mateřských škol v městském obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2302/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na: 

a) sloučení školských zařízení 
b) převod práv, závazků a majetku na nástupnickou organizaci  
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  ZMOb 

a) sloučit Mateřskou školu Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkovou 
organizaci, se sídlem Matrosovova 2697/14a, Hulváky, 709 00 Ostrava, 
IČ 709 84 166, s Mateřskou školou Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 709 84 191, 

b) převést veškerá práva, závazky a majetek na nástupnickou organizaci  
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to s účinností od 01.01.2018 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 26.10.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OHC/RMOb/0128/17 
Žádost o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 2303/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace dle přílohy 

č. 1  ředloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  poskytnout Souboru lidových písní a tanců Hlubina, z.s., se sídlem 

Karla Tomana 620/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 190 10 834, mimořádnou 
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 10.000 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/31  
  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0130/17 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 2304/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0625/17, (usn. 2153/RMOb-MH/1418/64)       
původní T: 13.10.2017      nový T: 30.11.2017 

  
  
OHC/RMOb/0131/17 
Návrh na uzavření kupní smlouvy - služební automobil 
  
Usnesení číslo: 2305/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  1. nabídkové ceny užitkových vozidel dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. návrh odboru hospodářských činností na uzavření Kupní smlouvy o prodeji 
automobilu dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., se sídlem Vrchlického 18/31, 

Košíře, 150 00 Praha 5, IČ 471 24 652, Kupní smlouvu o prodeji automobilu značky 
Volkswagen, model T6 DOKA 2,0 TDI DR EU6, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 03.11.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/31  
  

OM/RMOb/0203/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2306/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2970 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2970 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0204/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2307/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1485 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1485 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/31  
  

OM/RMOb/0197/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2308/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3012 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3012 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0202/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2309/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1201 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1201 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/31  
  

OM/RMOb/0199/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 
Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2310/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3060) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 3060 o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.12.2017 a ročním nájmem 
ve výši 800 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/31  
  

OM/RMOb/0206/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky pod garážemi 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2311/RMOb-MH/1418/68 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky: 

 st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 38180/71680 z celkové 
výměry 384 m2, 

 st. p. č. 2972 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 62882/105082 
z celkové výměry 600 m2, 

 st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 68209/108101 
z celkové výměry 624 m2, 

 st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 494/910 z celkové 
výměry 473 m2, 

 st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1900/108101 z celkové 
výměry 624 m2, 

 st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové 
výměry 473 m2 

 vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemky: 

 st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 38180/71680 z celkové 
výměry 384 m2, 

 st. p. č. 2972 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 62882/105082 
z celkové výměry 600 m2, 

 st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 68209/108101 
z celkové výměry 624 m2, 

 st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 494/910 z celkové 
výměry 473 m2, 

 st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1900/108101 z celkové 
výměry 624 m2, 

 st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové 
výměry 473 m2 

 vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/31  
  

OM/RMOb/0201/17 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, lokalita ul. U Nových válcoven - Armáda spásy v České 
republice, z. s. 
  
Usnesení číslo: 2312/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Armády spásy v České republice, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, 

Stodůlky, 158 00 Praha, IČ 406 13 411, o výpůjčku pozemku p. p. č. 443/18 zahrada 
o výměře 188 m2 a části pozemku st. p. č. 358 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
o výměře 555 m2 (tj. celkem 743 m2) v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem 
dočasného parkování firemních automobilů, automobilů zaměstnanců a přijíždějících 
návštěvníků 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s Armádou spásy v České republice, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, 

Stodůlky, 158 00 Praha, IČ 406 13 411, Smlouvu o výpůjčce pozemků, a to pozemku 
p. p. č. 443/18 zahrada o výměře 188 m2 a části pozemku st. p. č. 358 zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 555 m2 z celkové výměry 853 m2 (tj. celkem 
743 m2) v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava na dobu určitou do 30.04.2019 počínaje 
dnem 15.11.2017, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0195/17 
Návrh na odpis pohledávky 
  
Usnesení číslo: 2313/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na odpis pohledávky ve výši 294 Kč u zemřelého nájemce 

XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, poslední trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  odepsat pohledávku ve výši 294 Kč u zemřelého nájemce XXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXX, poslední trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/31  
  

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru ve spolupráci s odborem finančním provést odpis pohledávky 

dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OM/RMOb/0198/17 
Oznámení o vstupu na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. F. Šrámka – GEOoffice, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2314/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  oznámení společnosti GEOoffice, s.r.o., se sídlem Vrázova 1253/9, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, IČ 285 67 978, o vstupu na pozemky p. p. č. 877/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, p. p. č. 1083 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 1084 
ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem průzkumných 
geologických vrtů z důvodu plánované rekonstrukce komunikace v rámci stavby 
„A2017-071 Ostrava – Mariánské Hory – HGP pro rekonstrukci ulice Fráni Šrámka“ 

  
  
OM/RMOb/0208/17 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Cottonové, H. Kvapilové – J. B. 
  
Usnesení číslo: 2315/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o souhlas se vstupem na pozemky v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím XXXXXXXXXX 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/31  
  

 
2) souhlasí 
  se vstupem na pozemky p. p. č. 1069 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 1071 ostatní 

plocha, zeleň, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem provedení izolace 
a zateplení obvodu domů č. p. 1964 – ul. Cottonové 7, jež je součástí pozemku 
st. p. č. 2893 zastavěná plocha a nádvoří a domu č. p. 2006 – ul. H. Kvapilové 1, 
jež je součástí pozemku st. p. č. 2907 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, položení nového okapového chodníku okolo výše uvedených 
domů a s realizací této stavby pro investora XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za podmínek uvedených v příloze 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0200/17 
Návrh na svěření pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. E. 
Filly 
  
Usnesení číslo: 2316/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru podat žádost o svěření pozemků v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 
  
2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o svěření pozemků p. p. č. 153/41 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 2.567 m2 a p. p. č. 153/50 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 72 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 26.10.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/31  
  

OM/RMOb/0205/17 
Návrh na podání žádosti RM o vydání souhlasu k nabytí části pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Baarova – DEKAS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2317/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  ZMOb požádat RM o vydání souhlasu s  nabytím části pozemku p. p. č. 140/62 

ostatní plocha, jiná plocha, nově označeného dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 2226-32/2017 jako p. p. č. 140/90 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 313 m2, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, z vlastnictví společnosti DEKAS s.r.o., se sídlem Rovná 284, 252 50 Vestec, 
IČ 288 73 467, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 26.10.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0196/17 
Návrh na nabytí nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – 
PREVISTO s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2318/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku společnosti PREVISTO s.r.o., se sídlem Oběžná 1086/4, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 278 45 923, k odkoupení nemovitých věcí, a to pozemek 
st. p. č. 2230 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1578, 
občanská vybavenost a pozemek p. p. č. 380/22 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za kupní cenu ve výši 1.350.000 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/31  
  

2) doporučuje 
  ZMOb nabýt do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky nemovité věci, a to pozemek st. p. č. 2230 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1578, občanská vybavenost 
a pozemek p. p. č. 380/22 ostatní plocha, jiná plocha, včetně součástí a příslušenství, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, od společnosti PREVISTO s.r.o., se sídlem 
Oběžná 1086/4, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 278 45 923, za vzájemně 
sjednanou kupní cenu ve výši 1.350.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy 
č. 4 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 26.10.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0207/17 
Návrh na prodej pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a 
zřízení věcného břemene - lokalita ul. Mojmírovců - I. K. a P. P. 
  
Usnesení číslo: 2319/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
o prodej pozemku st. p. č. 3499 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 a části 
pozemku p. p. č. 204/11 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem rozšíření svých nemovitých věcí a podnikatelské činnosti 

  
2) doporučuje 
  ZMOb prodat pozemek st. p. č. 3499 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 

a pozemek p. p. č. 204/17 ostatní plocha, zeleň o výměře 177 m2, který vznikne 
oddělením od pozemku p. p. č. 204/11 ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 
6 037 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2170-76b/2016, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX- 
id. ¾ a XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX- id. ¼, za sjednanou kupní cenu 
ve výši 25.000 Kč za pozemek st. p. č. 3499 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
34 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a sjednanou kupní cenu ve výši 
120.000 Kč + 21 % DPH za pozemek p. p. č. 204/17 ostatní plocha, zeleň o výměře 
177 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a uzavřít s kupujícími kupní smlouvu dle 
přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/31  
  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 26.10.2017 
 starostka městského obvodu 

 
4) rozhodla 
  zřídit bezúplatně věcné břemeno – služebnost – uložení, provozování, provádění 

údržby, oprav a rekonstrukce vodovodního řadu DN, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, k pozemku p. p. č. 204/17 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2212-13/2017 na dobu neurčitou, 
a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ve prospěch Statutárního 
města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, Ostrava, IČ 00845451, dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

  
5) ukládá 
  majetkovému odboru, v případě rozhodnutí ZMOb o prodeji pozemků dle doporučení 

RMOb uvedeného v odst. 2) tohoto usnesení, připravit smlouvu k podpisu a zajistit její 
uzavření  

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0209/17 
Návrh prodat pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 
Mariánskohorská x Nákladní – Michal Janča, IČ 47822627 
  
Usnesení číslo: 2320/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Michala Janči, nar. 03.10.1973, trvalý pobyt J. K. Tyla 522/7, 757 01 Valašské 

Meziříčí, podnikatel vedený v živnostenském rejstříku u Městského úřadu Valašské 
Meziříčí, IČ 47822627, o prodej pozemku p. p. č. 732/1 vodní plocha, zamokřená 
plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem výstavby nové haly 
a rozšíření podnikatelské činnosti 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/31  
  

2) doporučuje 
  ZMOb prodat Michalu Jančovi, nar. 03.10.1973, trvalý pobyt J. K. Tyla 522/7, 

757 01 Valašské Meziříčí, podnikateli vedenému v živnostenském rejstříku 
u Městského úřadu Valašské Meziříčí, se sídlem Masarykova 843, 
Krásno nad Bečvou, 75701 Valašské Meziříčí, IČ 47822627, pozemek p. p. č. 732/1 
vodní plocha, zamokřená plocha o výměře 5 451 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 2.900.000 Kč + DPH v zákonné 
výši a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 26.10.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0211/17 
Souhlas se vstupem na pozemek a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. K. Tomana – manž. M. 
  
Usnesení číslo: 2321/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost manž. XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX, o souhlas se vstupem 
na pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) souhlasí 
  se vstupem na pozemek p. p. č. 206/21 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem opravy havarijního stavu kanalizační 
přípojky vedoucí k domu č. p. 620, jež je součástí pozemku st. p. č. 567/1 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory – ul. K. Tomana 3 a s realizací této stavby 
pro investora manž. XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za podmínek 
uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/31  
  

OB/RMOb/0219/17 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2322/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 9, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Fráni Šrámka 2457/28, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2018, výše 
základního nájemného 2.836,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0218/17 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 2323/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 31.10.2017 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/31  
  

OB/RMOb/0217/17 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 2324/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.07.2017 do 30.09.2017 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb 
na starostku a 1. místostarostu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
OB/RMOb/0214/17 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 2325/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, za období od 01.07.2017 
do 30.09.2017, které RMOb svěřila podepisovat odboru bytovému, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
 
OB/RMOb/0215/17 
Odpis pohledávek za nájemné 
  
Usnesení číslo: 2326/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávek za nájemné za období 8, 10, 11/2005, 

1-12/2006, 1-5, 11/2007 ve výši 17.529 Kč u zemřelého nájemce 
  
2) rozhodla 
  odepsat pohledávky za nájemné za období 8, 10, 11/2005, 1-12/2006, 1-5, 11/2007 

ve výši 17.529 Kč u zemřelého nájemce 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/31  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 06.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 13.11.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OB/RMOb/0220/17 
Odpis pohledávek za vyúčtování služeb roku 2014, 2015 a 2016 
  
Usnesení číslo: 2327/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávek v celkové výši 44.581 Kč u zemřelé 

nájemkyně za vyúčtování služeb rok 2014, 2015 a 2016 
  
2) rozhodla 
  odepsat pohledávky v celkové výši 44.581 Kč u zemřelé nájemkyně za vyúčtování 

služeb rok 2014, 2015 a 2016 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 07.11.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OB/RMOb/0216/17 
Žádost o dlouhodobé měsíční splátky 
  
Usnesení číslo: 2328/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o dlouhodobé měsíční splátky na úhradu 
pohledávky za náklady vodného a stočného za období 01.01.-21.04.2017 k bytu č. 1, 
velikosti 3+1 v domě na ulici Kordova 506/9, Ostrava-Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/31  
  

2) rozhodla 
  požádat RM o souhlas na dlouhodobé měsíční splátky na úhradu pohledávky 

za náklady vodného a stočného za období 01.01.-21.04.2017 k bytu č. 1, velikosti 3+1 
v domě na ulici Kordova 506/9, Ostrava-Hulváky, nájemkyně XXXXXXXXXXXXXX, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o dlouhodobých měsíčních splátkách na úhradu pohledávky 

za náklady vodného a stočného za období 01.01.-21.04.2017 k bytu č. 1, velikosti 3+1 
v domě na ulici Kordova 506/9, Ostrava-Hulváky, nájemkyně XXXXXXXXXXXXXX, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit RM toto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 07.11.2017 
 starostka městského obvodu 
5) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.12.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0222/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo – Bílá 
  
Usnesení číslo: 2329/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce bytového domu Bílá 1975/2, Ostrava-Mariánské Hory“ 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce bytového 

domu Bílá 1975/2, Ostrava-Mariánské Hory“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, se společností KECHOSTAV, s. r. o., se sídlem 
Štúrova 839, Kysucké Nové Mesto, 024 01, IČ 36 434 876, za cenu nejvýše 
přípustnou 8.499.508 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši a lhůtou výstavby 90 dnů, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/31  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0221/17 
Žádosti o pronájem bytu - Oblá 
  
Usnesení číslo: 2330/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 4, velikosti 1+1 

v domě na ulici Oblá 1125/2B, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Oblá 1125/2B, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2018, výše 
základního nájemného 1.698 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0223/17 
Ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání dohodou a 
vyhlášení záměru obvodu pronajmout tento prostor 
  
Usnesení číslo: 2331/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Michala Kupky, se sídlem Antonína Vaška 207, Smolkov, 74792 Háj 

ve Slezsku, IČ 40304094, na ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor, 
ev. č. KVR/9/2000/B, dohodou ke dni 31.10.2017 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/31  
  

2) rozhodla 
  a) o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor, 

ev. č. KVR/9/2000/B, s Michalem Kupkou, se sídlem Antonína Vaška 207, 
Smolkov, 74792 Háj ve Slezsku, IČ 40304094, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

b) vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání nacházející 
se v přízemí o celkové ploše 45,9 m2 v domě č. p. 793, jež je součástí pozemku 
st. p. č. 704 na ulici Přemyslovců č. or. 32 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru: 

a) připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
b) zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0127/17 
Personální záležitosti 
  
Usnesení číslo: 2332/RMOb-MH/1418/68 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  Zápis z jednání výběrové komise pro obsazení funkčního místa vedoucí odboru 

hospodářských činností Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
konaného dne 25.09.2017 

  
2) jmenuje 
  s účinností od 01.11.2017 

do funkce vedoucí odboru hospodářských činností Ing. Ludvíka Mráze 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/31  
  

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení č. 2275/RMOb-MH/1418/67 - část “schvaluje” 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  6. zvýší se 

§ 6118 - volba prezidenta republiky,  
pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 12, ÚZ 98008                         o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 12, ÚZ 98008          o 1.000 Kč 

  
2) správné znění 
  6. zvýší se 

§ 6118 - volba prezidenta republiky,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 12, ÚZ 98008                                                        o 1.000 Kč 
§ 6118 - volba prezidenta republiky,  
pol. 5039 - ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem,  
ORJ 12, ÚZ 98008                                                        o 1.000 Kč 
 

  
 


